CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO DE

LEI Nº 8045, DE 2010, DO SENADO FEDERAL, QUE TRATA DO “CÓDIGO DE

PROCESSO PENAL” (REVOGA O DECRETO-LEI Nº 3.689, DE 1941. ALTERA OS

DECRETOS-LEI Nº 2.848, DE 1940; 1.002, DE 1969; AS LEIS Nº4.898, DE 1965,

7.210, DE 1984;8.038, DE 1990; 9.099, DE 1995; 9.279, DE 1996;9.609, DE 1998;

11.340, DE 2006; 11.343, DE 2006), E APENSADOS.

REQUERIMENTO N.º                , DE 2019

(Do Sr. Pompeo de Mattos)

Requer a retirada de tramitação de
emendas apresentadas ao PL
8.045/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 104, c/c 205, § 4º, do

Regimento Interno desta Casa, a retirada das Emendas nº 15/2016, 74/2016,

78/2016, 18/2019 e 72 a 84/2019, de minha autoria, apresentadas ao PL

8.045/2010, tendo em vista a minha designação como Relator-Parcial nesta

Comissão.

Sala das Comissões, em 13 de setembro de 2019.

Pompeo de Mattos
Deputado Federal – PDT/RS